
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO II VENTANIA, 05 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO N° 273 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 

Ano II – Edição n° 273 – Ventania, 05 de maio de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2021 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia vinte de maio de 2021, às 09 
horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
material hospitalar, destinados ao uso da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Termo de Referencia – ANEXO I do Edital. O valor 
máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R$ 2.561.976,25 (dois milhões quinhentos e sessenta e um mil novecentos e setenta e seis reais 
e vinte e cinco centavos). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. 
Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 07/05/2021. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 19/05/2021. Data início 
da fase de lances: 20/05/2021 às 09 horas. Cópia do edital e seus anexos, poderá ser obtida e baixada no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do 
Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos cinco dias de maio de 2021. José Luiz Bitencourt - Prefeito Municipal 

P O R T A R I A  N°  0 6 6 / 2 0 2 1 
“REPUBLICADA POR INCORREÇÃO” 

Designa servidores para compor Comissão Interna com a finalidade de Elaboração do Plano de Ação, para atendimento das adequações dispostas pelo Decreto 
n° 10.540, de 05/11/2020, sobre o Padrão Mínimo de Qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e 
Controle – SIAFIC. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, com amparo no art. 90, inciso II alínea “d”, da Lei 
Orgânica do Município, com base no Decreto Federal n° 10.540, de 05/11/2020, 

R E S O L V E : 
Art. 1° - Ficam designados os servidores abaixo nominados para compor a Comissão de Estudos e Avaliação do Padrão Mínimo de Qualidade do Sistema 
Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC, em cumprimento ao parágrafo único do artigo 18 do Decreto 
Federal n° 10.540/2020: 
- Karina Izabel Batista Rocha, CPF 069.239.379-06 - Técnica em Contabilidade do Poder Executivo; 
- Cristiane Aparecida de Mattos, CPF 030.258.769-13 - Auxiliar Administrativo; 
- Poliane de Oliveira Silva, CPF 084.891.859-21 – Contadora do Poder Legislativo; 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e oito dias de abril de 2021. JOSÉ LUIZ BITENCOURT - Prefeito Municipal 

P O R T A R I A  N°  0 6 7 / 2 0 2 1 
Exonera Secretário Municipal de Saúde, e da outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no Art. 42, da Lei Municipal n° 
432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E 
Exonerar a pedido o Sr. ADRIANO PEREIRA DA SILVA, portador da cédula de identidade n° RG-9.573.566-5/PR e do CPF/MF n° 076.014.699-30, do 
cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir desta data. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos cinco dias de maio de 2021. - JOSÉ LUIZ BITENCOURT - Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

21.800,00 03/05/2021 02/05/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: LEONARDO GABRIEL BUENO 
NATUREZA: CONTRATO N° 34/2021 - REF. Pregão 19/2021 
OBJETO: SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO ATRAVES DE CARRO DE SOM 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA 

Edital de Convocação 
Os Poderes Executivo e Legislativo do Município de Ventania, Estado do Paraná, CONVIDAM a população em geral para participar da AUDIÊNCIA 
PÚBLICA a ser realizada na CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA A PARTIR DAS 19:00 HORAS, DO DIA 10/05/2021, SEGUNDA-FEIRA, 
destinada a debater o projeto de lei que dispõe sobre o Plano Plurianual – PPA do Município de Ventania para o período 2022 a 2025. 
Devido a pandemia do COVID-19, medidas de proteção serão tomadas, sendo assim obrigatório o uso de álcool em gel e máscara a todos os participantes da 
Audiência, além do dever de se respeitar um distanciamento de 2 (dois) metros entre os participantes. 
Desse modo, será controlada a capacidade máxima permitida de pessoas, para que as medidas de proteção possam ser aplicadas. 
VENTANIA, 05 de maio de 2021. - JOSILDO DE SOUZA MACIEL - Presidente da Câmara Municipal 
SEBASTIÃO FERREIRA - Presidente da Com. Perm. De Finanças e Orçamentos 

CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA 
Edital de Convocação 

Os Poderes Executivo e Legislativo do Município de Ventania, Estado do Paraná, CONVIDAM a população em geral para participar da AUDIÊNCIA 
PÚBLICA a ser realizada na CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA A PARTIR DAS 20:00 HORAS, DO DIA 10/05/2021, SEGUNDA-FEIRA, 
destinada a debater o projeto de lei que dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO do Município de Ventania, para o exercício financeiro de 2022 . 
Devido a pandemia do COVID-19, medidas de proteção serão tomadas, sendo assim obrigatório o uso de álcool em gel e máscara a todos os participantes da 
Audiência, além do dever de se respeitar um distanciamento de 2 (dois) metros entre os participantes. 
Desse modo, será controlada a capacidade máxima permitida de pessoas, para que as medidas de proteção possam ser aplicadas. 
VENTANIA, 05 de maio de 2021. - JOSILDO DE SOUZA MACIEL - Presidente da Câmara Municipal 
SEBASTIÃO FERREIRA - Presidente da Com. Perm. De Finanças e Orçamentos 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-05-05T17:06:38-0300
	Município de Ventania




